

13 grudnia 2018



O finansowaniu Muzeum Okręgowego w Sandomierzu

Na Zamku Królewskim w Sandomierzu odbyło się spotkanie w sprawie finansowania Muzeum Okręgowego. Uczestniczyli w nim członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca oraz dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Jacek Kowalczyk.

Marek Jońca poinformował, że do finansowania Muzeum Okręgowego włącza się Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zaprezentował petycję złożoną przez posłów i senatorów Ziemi Świętokrzyskiej, by wesprzeć tę jednostkę. Parlamentarzyści przedstawili w piśmie genezę Muzeum Okręgowego i jednocześnie potrzeby, kierunki obecnego i przyszłego działania. Uzasadniali, że tu znajdują się największe zbiory w regionie.

- Chcemy dążyć do tego, by muzeum otrzymało budżet na 2019 r. w wysokości około 2 mln zł - podkreślił **Marek Jońca**. - Składamy pierwsze deklaracje jako Urząd Marszałkowski, starostwo i miasto o zwiększeniu dofinansowania do kwoty 1,5 mln zł. Tutaj uzupełnieniem byłoby 500 tys. zł z ministerstwa. Chcemy, by muzeum funkcjonowało na najwyższym poziomie.

Dyrektor **Jacek Kowalczyk** przedstawił problemy finansowe muzeum w poprzednich latach, odejście przez ministerstwo od programu Mecenat, przejęcie muzeum przez miasto od starostwa. Wyjściem z bolączek finansowych byłoby utworzenie filii Muzeum Narodowego jak stała się Wiślica. - Teraz trzeba jednak szukać jeszcze innych możliwości współdziałania, jesteśmy otwarci na inicjatywy, pomysły - powiedział dyrektor.

Z dużym zadowoleniem podszedł do zapowiedzi ministerstwa starosta sandomierski **Marcin Piwnik**. - To jest wizytówka powiatu, miasta, regionu i musimy wspólnie dojść do kompromisu - wyjaśniał. - Nie może być tak, by w listopadzie brakowało dyrektorowi pieniędzy na pobory. Od lat jest problem z finansowaniem muzeum. Dochody tu się nie bilansują. Naszym wspólnym celem jest zapewnienie środków do normalnej działalności. Dzisiaj zadeklarowaliśmy warunkowe dołożenie pieniędzy, jeśli we współfinansowanie włączy się ministerstwo.

Burmistrz Sandomierza Marcin Marzec poinformował, że już spotkał się z wicepremierem, ministrem kultury i dziedzictwa narodowego, prof. Piotrem Glińskim i rozmawiał na temat zwiększenia budżetu Muzeum Okręgowego. Wspomniał o Lokalnej Organizacji Turystycznej, która też mogłaby wesprzeć muzeum.

Dyrektor Muzeum Okręgowego, dr Dominik Płaza przedstawił strategię rozwoju placówki w najbliższym roku. Duża liczba turystów odwiedza placówkę, która jest niekwestionowaną marką. Może wpływać na najbliższe otoczenie, na sąsiednie gminy, które również mają duży potencjał turystyczny, Koprzywnica, Zawichost. Trzeba go tylko znaleźć, docenić i wypromować.

O swoich osiągnięciach i zamierzeniach mówili przedstawiciele jednostek kultury z terenu miasta i powiatu sandomierskiego.

Galeria zdjęć

